

## اخبار

مدیر نظارت بر بازار اولیه سازمان بورس و اوراق بهادار در گفت‌وگو با «سنا» اعلام کرد

## بررسی افزایش سرمایه ایران خودرو و سایپا در صورت اصلاح قوانین یا مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی



وحید روشن قلب، مدیر نظارت بر بازار اولیه سازمان بورس و اوراق بهادار درباره آخرین وضعیت افزایش سرمایه شرکت‌های ایران خودرو و سایپا گفت: در صورت اصلاح قوانین یا مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی، مساله افزایش سرمایه ایران‌خودرو و سایپا مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری بازار سرمایه ایران(سنا)، پیرو افشای برنامه‌های شرکت ایران خودرو جهت خروج از شمولیت ماده ۱۴۱ اصلاحیه قانون تجارت و اعلام این نکته که یکی از راکتارهای آن شرکت، انجام افزایش سرمایه از محل مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها است؛ وحید روشن قلب، مدیر نظارت بر بازار اولیه سازمان بورس و اوراق بهادار در پاسخ به سوال خبرنگار سنا در مورد آخرین وضعیت افزایش سرمایه شرکت‌های ایران خودرو و سایپا گفت: مطابق مفاد ماده ۱۴ قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی، انجام افزایش سرمایه شرکت‌ها از محل مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها هر ۵ سال یک بار امکان‌پذیر است. وی اظهار داشت: در صورت اصلاح قوانین یا تأیید درخواست شرکت‌های ایران خودرو و سایپا مبنی بر انجام این افزایش سرمایه در فواصل کمتر از ۵ سال در شورای عالی هماهنگی اقتصادی و همچنین ارسال درخواست مطابق با ضوابط مقرر سازمان بورس و اوراق بهادار، امکان بررسی درخواست این شرکت‌ها فراهم می‌شود و سازمان محدودیتی در این زمینه ندارد.

روشن قلب در ادامه خاطرنشان کرد: اکنون این ۲ شرکت، اطلاعاتی مبنی بر انجام کارشناسی دارایی‌ها برای افزایش سرمایه به سازمان ارسال نکرده‌اند و مطابق با دستورالعمل افشای اطلاعات، موظف به افشای فوری هرگونه اطلاعات با اهمیت در این خصوص هستند.

## با کارت استارت بز ن



موسسه اعتباری ملل به منظور تسهیل در دریافت خدمات بانکی نسبت به اجرای کمپین با عنوان (با کارت استارت بز ن) اقدام نموده است.

به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل: این موسسه با عنایت به تسریع و تسهیل در ارائه خدمات بانکی کمپینی با عنوان(با کارت استارت بز ن) را آغاز نموده است، که مشتریان محترم می‌توانند از طریق متابانک به آدرس **https://melabank.ir** یا **https://metabank.landing** حساب غیرحضوری اقدام نمایند.

این گزارش می‌افزاید: پس از نصب متابانک و افتتاح حساب نیکان نوین طی ۷ روز کاری کارت بانکی به آدرس اعلام شده ارسال خواهد شد که مشتریان محترم می‌بایست نسبت به فعال نمودن کارت اقدام نمایند.

شایان ذکر است افرادی که از طریق متابانک نسبت به افتتاح حساب نیکان نوین اقدام می‌نمایند می‌توانند بر اساس میانگین حساب، وام قرض الحسنه حداکثر به مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال بدون ضامن دریافت نمایند.همچنین تعداد ۱۰ عدد موتور سیکلت طرح کلیک با قید قرعه به افتتاح حساب کنندگان اهدا خواهد شد.

بازار سهام در تمام دنیا از اتفاقات سیاسی و

ریسک‌های اقتصادی تأثیر زیادی می‌پذیرد و به هر اتفاقی که باعث ایجاد ضرر و زیان برای بنگاه‌های اقتصادی شود به سرعت واکنش نشان می‌دهد و نسبت به بازار طلا و مسکن از حساسیت بالاتری برخوردار است.

در روزهای اخیر بازار بورس و اوراق بهادار وضعیت خوشایندی نداشت و با روند ریزشی همراه بود.

در همین راستا هیئت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار با هدف حمایت از حقوق سهامداران و جلوگیری از تداخل در فرآیندهای بازارهای سرمایه که ذی‌نفعان وسیعی دارد، تشکیل جلسه داد و دامنه نوسان معاملات سهام منفی و مثبت ۲ درصد و صندوق‌های سهامی منفی و مثبت ۴ درصد تعیین شد.

بررسی‌ها حاکی از آن است که شاخص بورس در اول خرداد در پله ۲ میلیون و ۱۱۳ هزار واحدی قرار داشت، اما طی ۴ روز کاری با آفت ۵۷ هزار واحدی به پله ۲ میلیون و ۵۶ هزار واحدی سقوط کرد.
**برنامه‌ریزی برای بهبود وضعیت بازار سرمایه**

به گزارش میزان، مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در جلسه خود با مدیران عامل شرکت‌ها و هلدینگ‌های بزرگ بازار سرمایه به اجرای برخی از برنامه‌ریزی‌ها در حوزه بازار سهام اشاره کرد و گفت: باید در این زمینه هماهنگی‌های لازم انجام شود تا در صورت اصلاح نرخ بهره و دستورالعمل خوراک پالایشگاه‌ها زمینه خروج بازار از شرایط فعلی فراهم شود.

وی اعلام کرد: اکنون به دلیل گرانی از آینده، نقدینگی چندانی وارد این بازار نمی‌شود، اما در صورت اتخاذ برخی تصمیمات و نیز اصلاح دستورالعمل‌ها به مرور شاهد هدایت نقدینگی به سمت بازار سرمایه خواهیم بود.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در ادامه به اجماع صورت گرفته در بحث جلوگیری از افزایش نرخ‌ها اشاره کرد و گفت: نبود توانایی دولت در فروش اوراق و تحمیل هزینه‌های سنگین به تولید چنین تصوری را ایجاد کرد که افزایش نرخ‌ها ضربه شدیدی را به تولید کشور وارد می‌کند. وی در ادامه به بررسی موضوع مربوط به بند «س تبصره ۶ قانون بودجه» در شورای نگهبان اشاره کرد و افزود: هم‌اکنون به صورت مداوم در حال پیگیری این اتفاق هستیم، بخش دوم بند س تبصره ۶ مشمول اصل ۷۵ قانون اساسی دارای بار مالی برای دولت است که در این زمینه از دولت درخواست کردیم تا در نامه‌ای به شورای نگهبان موافقت خود را با این

## دلایل ریزش شاخص بورس بررسی شد

# رخت سرخ بر تن بازار سرمایه

گروه اقتصاد - شاخص بورس در روزهای اخیر با روند نزولی همراه بود؛ کارشناس بازار سرمایه معتقد است اتخاذ تصمیمات یک شبه در این بازار، تغییر دستوری دامنه نوسان معاملات و نرخ بالایی بهره، تأثیر بالایی در ریزش‌ها داشته است.



### شرایط

### کنونی کشور

### به‌گونه‌ایست

### که هم ریسک

### داخلی و هم

### ریسک خارجی

### بر بازار بورس

### تأثیرگذار بوده

### است

چندین روز روند نزولی بازار ادامه می‌یابد و این

تصمیم‌گیری‌ها با متضررکردن سهامداران، اعتماد آن‌ها را به بازار سرمایه کاهش می‌دهد.

کاشناس بازار سرمایه تأکید کرد: این چند عامل به همراه اتفاقاتی که طی چندسال اخیر در بازار سرمایه رخ داده است باعث شده رغبتی برای خرید سهام از سوی سهامداران وجود نداشته باشد که از جمله آن می‌توان به تصمیم‌گیری برای نرخ خوراک پتروشیمی‌ها، گزارش‌های پالایشی‌ها، واردات خورود، آزادسازی قیمت خودرو و دیگر عوامل، اشاره کرد.

کارداری تغییر دامنه نوسان معاملات را یکی دیگر ازعوامل تأثیرگذار بر شاخص بورس دانست و گفت: نباید به صورت دستوری دامنه نوسان تغییر کند چرا که این امر بر ادامه روند نزولی شاخص تأثیرگذار است و باعث می‌شود تخلیه هیجانات از بازار در مدت طولانی‌تری انجام شود.

اتفاقات به‌سرعت بر این بازار اثرگذار است و نسبت به دیگر بازارهای مالی از ریسک بالایی برخوردار است.

این کارشناس بازار سرمایه اظهار کرد: شرایط کنونی کشور به‌گونه‌ایست که هم ریسک داخلی و هم ریسک خارجی بر بازار بورس تأثیرگذار بوده است.

کرداری اتخاذ سیاست‌های غلط را عامل دیگری در ادامه روند نزولی شاخص بورس دانست و افزود: نرخ بهره بالای ۲۰ درصد و بدون ریسک اوراق دولتی یکی از عواملی است که سرمایه‌گذار را به‌جای هدایت به بازار بورس، به سمت خرید اوراق سوق می‌دهد.

**بازار بورس حساسیت بالایی نسبت به تصمیمات مسئولان دارد**

وی به تصمیم‌گیری‌هایی که یک شبه برای بازار سرمایه اتخاذ می‌شود نیز اشاره کرد و گفت: بازار بورس حساسیت بالایی نسبت به تصمیمات مسئولان دارد به طوریکه با یک تصمیم غلط

هشدار دوباره بانک مرکزی به بانکها

### در نرخ سود سپرده قواعد را رعایت کنید

مع‌الوصف ضمن تأکید بر نخرهای مصرح در بخشنامه ۰۱/۲۸۰۳۳۷ مورخ ۱۴۰۱.۱۱.۱۰ این بانک، تصریح می‌نماید مجوز انتشار اوراق گواهی سپرده خاص در مقاطع زمانی مختلف با اهداف مشخص بوده و به هیچ وجه به منزله تغییر سیاست نرخ سود یا اعلام نرخ سود جدید نبوده و تجهیز و تخصیص منابع حاصله صرفا در چارچوب ضوابط ابلاغی ذی‌ربط میسر بوده است.

خاطر نشان می‌سازد به موجب مفاد بند (۱۶) بخشنامه شماره ۰۱/۲۸۰۳۳۷ مورخ ۱۴۰۱.۱۱.۱۰ این بانک، رئیس کمیته رعایت قوانین و مقررات (تطبیق) آن بانک / موسسه اعتباری موظف به ارائه گزارش عملکرد بانک / موسسه اعتباری غیربانکی در ارتباط با رعایت نرخ‌های سود به این مدیریت کل بوده و در صورت احصاء هرگونه عملکرد مغایر با موازین مقرراتی ذی‌ربط، عندالزوم عملکرد ایشان، عضو هیات مدیره مربوطه، مدیرعامل و سایر اعضاء هیات مدیره در «کمسیون احراز و لغو تأییدیه صلاحیت حرفه‌ای مدیران موسسات اعتباری» مورد بررسی و تصمیم‌گیری قرار خواهد گرفت.

از این رو؛ مقتضی است دستور فرامیاید مراتب به قید تسریع و با لحاظ مفاد بخشنامه شماره ۰۹۶/۱۴۹۱۵۳ مورخ ۱۳۹۶.۰۵.۱۶ به تمامی واحدهای ذی‌ربط آن بانک / موسسه اعتباری ابلاغ و برجسن اجرای آن نظارت دقیق به عمل آید.

## حضور مدیرعامل بانک ملی ایران در سی و یکمین همایش سالانه سیاست‌های پولی و ارزی

دکتر ابوالفضل نجارزاده به همراه اعضای هیات مدیره و برخی از مدیران ارشد بانک ملی ایران در سی و یکمین همایش سیاست‌های پولی و ارزی با موضوع «بازارایی سیاست‌های پولی و نظارتی؛ با نگاهی به قانون جدید بانک مرکزی» در بانک مرکزی حضور یافتند.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، در روز نخست این همایش مسئولان و اعضای تیم اقتصادی دولت، مدیران ارشد و اعضای هیات عامل بانک مرکزی، مدیران عامل بانک ها و صاحب نظران اقتصادی حضور داشتند که «محمدرضا نازین» رئیس کل بانک مرکزی، «داود منظور» رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و «سید احسان خاندوزی» وزیر امور اقتصادی و دارایی پیرامون بحث ثبات مالی، بستر رشد اقتصادی پایدار، اصلاح قوانین و مقررات بانک مرکزی ، جدیدترین تحولات حوزه پولی، بانکی و ارزی و شاخصه های رشد اقتصاد کشور به سخنرانی پرداختند.

همچنین در سی و یکمین همایش سالانه سیاست‌های پولی و ارزی با هدف پوشش هر چه بیشتر محورهای اصلی و به منظور



وزیر اقتصاد اعلام کرد

## ۶.۵ میلیون نفر از خط فقر خارج شدند

ضمن اینکه ماه گذشته بانک جهانی در گزارشی که منتشر کرده تأیید کرده رشد اقتصادی ایران در ۴ سال اخیر به مرحله رشد اقتصادی پایدار رسیده است. وی افزود: در همان گزارش بانک جهانی تأیید شده که نرخ فقر ایران هم طی ۲ سال اخیر ۷.۴ درصد کاهش داشته و از ۲۹.۲ درصد به ۲۱.۹ درصد کاهش پیدا کرده است.

**تقریبا ۶.۵ میلیون نفر از خط فقر خارج شدند**

وزیر اقتصاد ادامه داد: این یعنی تقریبا ۶.۵ میلیون نفر از خط فقر خارج شده‌اند. بر اساس این گزارش رشد مصرف خانوارهای واقع‌شده در ۴۰ درصد دهک‌های پایین کشور نسبت به ۶۰ درصد دهک‌های بالا، افزایش بیشتری پیدا کرده است. به گزارش اقتصاد آنلاین، احسان خاندوزی، سخنگوی اقتصادی دولت در نشست خبری خود با خبرنگاران گفت: بطور مشخص در خصوص سقوط بالگرد همگی منتظر هستیم تا گزارشی کمیته ویژه ستاد کل نیروهای مسلح تکمیل و اعلام شود؛ اما دولت سیزدهم بطور کلی در نوسازی ناوگان تلاش کرد از روش‌های ممکن توسط دولت استفاده کند. وی افزود: ۶۶ فروند هواپیمای در تایپ های مختلف وارد کشور شد؛ ضمن اینکه ۷ فروند آن هواپیمای سبک و ۵۹ مورد فروند مسافربری بوده است. به گفته خاندوزی، علاوه بر این در این مدت ۱۴ فروند هواپیمای زمین گیر شده تعمیر و به فعالیت بازگشت و ۵ فروند نیز هلیکوپتر وارد کشور شد؛ بنابراین در مجموع در بخش هوایی شاهد واردات ۷۸ فروند هواپیمای بودیم؛ به نحوی که نوسازی ناوگان هوایی معطل تحریم نماند خاندوزی گفت: بطور مشخص در خصوص سقوط بالگرد همگی منتظر هستیم تا گزارش کمیته ویژه ستاد کل نیروهای مسلح تکمیل و اعلام شود؛ اما دولت سیزدهم بطور کلی در نوسازی ناوگان تلاش کرد از روش‌های ممکن توسط دستگاه ها برای دور زدن تحریم‌ها بهره گیری کند. وی افزود: ۶۶ فروند هواپیمای در تایپ های مختلف وارد کشور شد؛ ضمن اینکه ۷ فروند آن هواپیمای سبک و ۵۹ مورد فروند مسافربری بوده است. خاندوزی گفت: علاوه بر این در این مدت ۱۴ فروند هواپیمای زمین گیر شده تعمیر و ۵ به‌فعالیت بازگشت و ۵ فروند نیز هلیکوپتر وارد کشور شد؛

## بازار سرمایه

## خبر

## لوح و تندیس سلامت اجتماعی یونسکو به بانک پاسار گاد اهدا شد



کرسی سلامت اجتماعی و توسعه یونسکو، پس از بررسی و ارزیابی ۱۰ ساله مسئولیت‌های اجتماعی بانک پاسارگاد در حوزه سلامت اجتماعی و آموزش از این بانک با اهدای تندیس لوح مسئولیت اجتماعی تقدیر کرد.

کرسی یونسکو در سلامت اجتماعی و توسعه، با هدف ارتقای سلامت اجتماعی و تشویق صنایع و بخش خصوصی به مشارکت در فعالیت‌های زیستی و آموزش و فرهنگ‌سازی اقداماتی را مورد توجه قرار داده که از آن جمله می‌توان به بررسی نهادهای فعال و تقدیر از اقدامات ارزشمند آن‌ها اشاره کرد.

بانک پاسارگاد به‌عنوان یکی از پیشروترین سازمان‌های اقتصادی، در حوزه کمک به ارتقای سلامت اجتماعی جامعه و اجرای مسئولیت‌های اجتماعی به‌صورت پیوسته اقدامات گسترده‌ای در بخش‌های آموزشی، اجتمای، حمایت از معلولین، حمایت ورزشی و کمک‌های خیرخواهانه، با هدف مشارکت سازنده در بهبود سلامت اجتماعی جامعه و توسعه کشور انجام داده و از سال ۱۳۹۲ کتاب گزارش مسئولیت‌های اجتماعی خود را با رعایت استانداردهای بین‌المللی، به صورت منظم منتشر کرده است.

بانک پاسارگاد با تمرکز بر مناطق کم‌برخوردار و آسیب‌دیده بر اثر سیل و زلزله، اقدامات سازنده‌ای در جهت توسعه و ساخت فضاهای آموزشی انجام داده است. این بانک در جهت ایجاد دسترسی کودکان و نوجوانان به آموزش با کیفیت و توسعه انسانی کشور، تاکنون ۴۶ مدرسه در مناطق کم‌برخوردار کشور ساخته و ۹ مدرسه دیگر را نیز در دست احداث دارد.

همچنین در حوزه ساخت کتابخانه نیز ۱۸ کتابخانه در مناطق محروم ساخته شده و ۴ کتابخانه دیگر نیز در حال احداث می‌باشد.

تقدیر و حمایت از ۲۳۷ نفر از نخبگان و نقرات برتر آزمون سراسری، حمایت از مدال‌آوران المپیادهای علمی کشور و تأسیس دانشگاه خاتم برای تربیت نیروهای متخصص و با مهارت، از دیگر اقدامات این بانک در جهت توسعه آموزش در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی است.

بانک پاسارگاد در راستای کمک به جامعه اتیسم کشور طرح‌های مشترک مختلفی را با انجمن اتیسم ایران انجام داده است که از آن جمله می‌آوردی مانند: طرح آواری بخشی، مرکز مشاوره تلفنی (HELP LINE)، چکاپ، بهبود فرآیندی و سیستمی انجمن، سامانه رجیستری و پذیرش آنلاین، طرح چکاپ اتیسم، صدور کارت رجیستری و کیف پول الکترونیک، پرورش مربی، مهارت آموزی بزرگسالان، کمک هزینه توانبخشی و آموزش، کمک هزینه دارو، توسعه شبکه شعبه‌ها و نمایندگی‌های انجمن، پرداخت هزینه‌های درمانی بیش از ۱۰۰۰۰کودک زیر ۷ سال مبتلا به اتیسم و… اشاره کرد.

این بانک در راستای ارتقای زندگی معلولان، تولیدات دانش بنیانی را در مجموعه شرکت شناسا انجام داده است که تأثیرات مهم و به‌سزایی در زندگی ایشان داشته است. در سطح عمومی نیز اقدام به تأسیس ۷ شهرک سلامت در مناطق مختلف کشور رویکردی قابل توجه در سطح سلامت عمومی جامعه است.

دیگر در حوزه سلامت اجتماعی است، این بانک با حمایت‌هایی که در بخش‌های ملی، فرمانی، حرفه‌ای و عمومی انجام داده است در ارتقای ورزش کشور نقش بسزایی را ایفا نموده است.

کرسی سلامت اجتماعی یونسکو پس از ارزیابی مجموعه اقدامات ده ساله بانک پاسارگاد در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی، به‌ویژه بخش‌های آموزش، محورهای مختلف سلامت اجتماعی و ظرفیت‌سازی، این بانک را به‌عنوان تنها بانک ایرانی فعال در حوزه سلامت اجتماعی شایسته تقدیر اعلام و با اهدای لوح و تندیس سلامت اجتماعی و آموزش یونسکو از ابتکار و عملکرد آن قدرانی کرد.

به میانگین تاریخی خود یعنی سطح ۲۵ درصد و حتی کمتر (۲۴.۳ درصد) کاهش پیدا کرد. در زمینه انحلال بانک‌های ناتراز نیز اقداماتی آغاز شد که درباره موسسه نور، کاسپین و توسعه آن را تجربه کردیم و امیدواریم این مسیر استمرار پیدا کند.

سخنگوی اقتصادی دولت افزود: علاوه‌بر این دولت با همکاری خوبی که با مجلس داشت توانست قوانین مهمی مانند قانون بانک مرکزی و طرح مالیات بر سوداگری را به نتیجه برساند. همچنین لایحه مالیات بر مجموع درآمد نیز نهایی و به مجلس ارائه شده است.

**سال ۱۴۰۱ شاهد تحقق بیش از ۱۰۰ درصدی بودجه عمرانی بودیم**

وی همچنین تأکید کرد: دولت سیزدهم در مسیر شفافیت صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی و ابرردهکاران بانکی مسیر بدون‌گشتگی را شروع کرده است. در زمینه مقابله با انحصارطلبان در بخش صدور مجوزها نیز با راه‌اندازی درگاه های مجوزها شاهد حذف رانت، فساد و غل‌ونزنجیرها از پای صاحبان کسب‌وکار بودیم. خاندوزی با بیان اینکه دولت سیزدهم در این ۳ سال نگاه توسعه‌محور داشت، اظهار کرد: از جمله مصادق آن می‌توان به ارتقای بودجه عمرانی در بودجه اشاره کرد. در سال ۱۴۰۱ شاهد تحقق بیش از ۱۰۰ درصدی بودجه عمرانی بودیم و بودجه عمرانی از ۷۷ هزار میلیارد تومان به ۴۷۰ هزار میلیارد تومان افزایش پیدا کرد. وزیر اقتصاد ادامه داد: نتایج این اقدامات نیز در پروژه‌های آبرسانی، افزایش ظرفیت تولید برق و محرومیت‌زدایی از استان‌هایی مانند سیستان و بلوچستان، کردستان و همدان قابل مشاهده است. بسیاری از تنش‌های آبی، برقی و انرژی شکل‌گرفته در دوره قبل، در دولت سیزدهم از خاطره ذهنی عمومی خارج شد.